АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   _____________________                                                          №  ________________

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области от 12 апреля 2022 г. № 410 «Об утверждении

Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представленных

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, и

муниципальными служащими администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области, и соблюдения муниципальными служащими

требований к служебному поведению» следующие изменения:

1.1. В Положении, утвержденном постановлением:

1.1.1. Подпункт «б» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«б) путем обращения с ходатайством представителя нанимателя

(работодателя) к Губернатору Нижегородской области о направлении запроса в

кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы,

осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 12 апреля 2022 г. № 410

«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений,

представленных гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области, и муниципальными служащими

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области, и соблюдения муниципальными служащими требований к

служебному поведению»

 2

сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется

выпуск цифровых финансовых активов, а также запроса в федеральные органы

исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной

деятельности, в соответствии с действующим законодательством.».

1.1.2. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году

представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица,

представившего указанные сведения (далее – проверяемое лицо), его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных

организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный

доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие

такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения,

подтверждающие законность получения этих денежных средств.

Проверяемое лицо, представившее сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляет сведения,

подтверждающие законность получения денежных средств, в течение 15 рабочих

дней с даты их истребования.».

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и документационного

обеспечения разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава местного самоуправления                                                                  С.Ю.Стремин